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Podstawowej im. gen. Stefana Roweckiego 

„Grota” we Wrześciu w ramach akcji „BohaterON 

w Twojej Szkole”.  Kampanie przeprowadzili 

uczniowi klasy ósmej pod opieką Pani Sylwii 

Nowakowskiej 



POWSTANIE WARSZAWSKIE
Powstanie Warszawskie było heroicznym zrywem Armii Krajowej i ludności cywilnej Warszawy przeciwko 
niemieckiemu okupantowi. Trwało 63 dni – od 1 sierpnia do 3 października 1944 roku.

Głównym celem było wyzwolenie stolicy przed wkroczeniem Armii Czerwonej, aby powitać ją przez legalne władze 
polskie, a nie sowieckie. Niestety, powstanie zakończyło się klęską.
Skutki powstania były tragiczne:
• Śmierć poniosło ok. 16-18 tysięcy powstańców i od 150 do 200 tysięcy cywilów.
• Na osobisty rozkaz Hitlera Warszawa została systematycznie zburzona.
• Ocalałych mieszkańców wypędzono, a wielu trafiło do obozów koncentracyjnych lub na przymusowe roboty.



Uczniowie klasy ósmej w ramach kampanii przygotowali oraz przeprowadzili zajęcia 
edukacyjne wśród uczniów naszej szkoły. Szczególną uwagę poświęcając dziewczętom 
oraz kobietom biorącym udział w działaniach wojennych, a także w opiece medycznej, 
łączności czy zaopatrzeniu. 



Zajęcia przeprowadzone zostały w klasach 1—6. Dzieci poznały biogramy 
uczestniczek powstania. Dowiedziały się, jaką rolę odegrały kobiety w 
Powstaniu Warszawskim. Każdy scenariusz zajęć dopasowany był do danej
grupy wiekowej. Wzbogacały je dodatkowe materiały filmowe i muzyczne.







Pod koniec lekcji uczniowie wykonywali prace plastyczne — odznaczenia dla 
bohaterów Powstania Warszawskiego. 



W ramach kampanii uczniowie przygotowali wystawę tematyczną. Wystawa 
przybliżająca sylwetki uczestniczek powstania została zaprezentowana społeczności 
szkolnej. 



Uczniowie mieli także możliwość dokonania wpisu na portalu internetowym—
wirtualnym miejscem pamięci o Powstańcach i Powstaniu Warszawskim.



„ B O H AT E R O N  W  T W O J E J  S Z KO L E ”

„BohaterON w Twojej szkole” to ogólnopolska akcja, w której nasza szkoła bierze 
udział już od kilku lat. W tym roku jednak mówimy o szczególnym zaangażowaniu —
uczniowie klasy ósmej włączyli się bardzo aktywnie w kampanię. Przygotowali i 
przeprowadzili kilkanaście godzin lekcyjnych. Lekcje wzbogacili materiałami 
filmowymi, jak i aktywnymi metodami pracy. Dodatkowo opracowali wystawę 
historyczną — dostępną dla całej społeczności szkolnej. 

Zaangażowanie uczniów uczy nas, że edukacja patriotyczna jest żywa i nadal budzi 
zainteresowanie Młodego Obywatela. 
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